

**Hiiu valla ja Käina valla
ning Emmaste ja Pühalepa valla
Vabariigi Valitsuse ettepanekul
ühinemise koosoleku
PROTOKOLL**

Käina

20. märts 2017 nr 4

Algus kell 16:00

Lõpp kell 19:05

Koosolekut juhatas Üllar Padari

Protokollis Üllar Padari

Koosolekust võtsid osa: Jüri Ojasoo, Jaanus Bekmann, Eha Brikker, Üllar Padari, Omar Jõpiselg, Reili Rand, Georg Linkov, Aiki Maivel, Helen Härmson, Piret Sedrik, Liisi Mäeumbaed, Argo Nurs, Hannes Maasel.

Kohtumine on kokku kutsutud ajendatuna Vabariigi Valitsuse ettepanekust moodustada Hiiumaale üks omavalitsus seniste valdade liitmise teel. Koosoleku aeg lepidi kokku 09.03.2017 toimunud kohtumisel, kus osalesid: Jüri Ojasoo, Jaanus Bekmann, Eha Brikker, Üllar Padari, Omar Jõpiselg, Aiki Maivel, Inge Elissaar, Hannes Maasel, Artur Valk, Helen Härmson, Piret Sedrik, Riho Rahuoja, Kersten Kattai, Georg Sootla, Olivia Taluste, Maidu Rand, Ülo Kikas, Kristi Ugam, Vahur Leenurm, Ants Orav, Toomas Remmelkoor, Anti Leigri, Raivo Välba, Eve Kustala, Malle Kobin, Hergo Tasuja, Reili Rand, Georg Linkov. Koosolekut salvestas oma tarbeks Ülo Kikas.

Enne koosolekut saatsid Emmaste ja Pühalepa vallavolikogude esimehed kirja, kus mainisid, et Emmaste ja Pühalepa vallavolikogud keskenduvad lähinädalatel iseseisva valla staatuse säilitamisele ja pole aega muudel koosolekutel osaleda (kiri lisatud protokollile).

PÄEVAKORD:

1. Ühinemiskokkulepe Hiiu, Emmaste, Käina ja Pühalepa valdade ühinemiseks.
2. Maavalitsuselt ületulevad ülesanded.
3. Põhimääruste ettevalmistamine
4. PKT areng

TEEMAKÄSITLUSED:

Päevakorrapunkt 1

Liitumiskokkulepe Hiiu, Emmaste, Käina ja Pühalepa valdade liitmiseks.

Hiiu ja Käina valla ühinemise juhtkomisjoni liikmed andsid ülevaate Pühalepa volikogu liikmetele 09.03.2017 koosolekul saadud infost omavalitsuste ühinemisel Vabariigi Valitsuse ettepanekul. Koos jõuti järeldusele, et ühinemine kokkuleppega on parem kui ilma kokkuleppeta.

- Küsimus konsulantidele: Millise ajani on sundliidetava staatusesse jäänud omavalitsusel võimalus otsustada osavalla staatuse saamise üle?
- Valimiste tehniline küsimus: Juhul kui 2 ei tule ja Hiiu ning Käina vald soovivad muuta volikogu liikmete arvu suuremaks kui on liitumislepingus, kuidas on vaja see vormistada, et see oleks siduv maavanemale, kes teeb liitmisotsuse? Kas liituvad vallad võivad liikmete arvu kokku leppida ka tingimuslikult (nt kui liidetakse sundliitmise teel 2 valda juurde on volikogu liikmete arv X, kui ei liideta, on Y).

Päevakorrapunkt 2

Maavalitsuselt ületulevad ülesanded.

Piret Sedrik tutvustas ülevaadet omavalitsustele ületulevatest ülesannetest. Järgnes arutelu sel teemal, et mõnede ülesannete täitmiseks on vaja moodustada eraldi organisatsioon. Näitena ühistranspordi korraldus, mille korralduseks on vaja moodustada ühistranspordi keskus. Kas on mõistlik, et üks maakondlik omavalitsus moodustab eraldi struktuuri ühe ülesande täitmiseks? Mõistlik oleks maakondlikus omavalitsuses eelkirjeldatule analoogsed ülesanded olla omavalitsuse täita. Teha ettepanek käsitleda ülesannete ületulemisel maakonda hõlmavat omavalitsust eraldi. Vastava ettepaneku koostab Hiiu vald, allkirjastavad vallavanemad.

Päevakorrapunkt 3

Põhimääruste ettevalmistamine.

Hiiu ja Käina vallade vallasekretärid on omavahel kokku leppinud, et valla põhimääruse ettevalmist alustatakse puhtalt lehelt. Valminud põhimääruse projekt peale sisu läbiarutamist anda ka ekspertiisile hinnata. Põhimääruse projekti valmistavad vallasekretärid ette 17. aprilliks 2017. Käina vallavanem võtab ekspertiisi hinnangu saamiseks pakkumised.

Päevakorrapunkt 4

PKT areng.

Omar Jõpiselg tõi välja Hiiumaa strateegiasse hääletatud uue objekti – Kärda keskväljaku projekti puuduse, et on vaja ka EAS-le tõestada jätkusuutlikus. Kuna ühinemislepingus ei ole midagi mainitud keskväljaku kordategemisest suures rahalises mahus võib see muutuda keeruliseks. Lepiti kokku, et keskväljaku projekti koostamisele kaasatakse ka Käina valla inimesi ning kaasatakse ka ekspertidena ettevõtjaid.

Järgmine juhtkomisjonide koosolek toimub **29.03.2017 algusega kell 14:00 Kärdlas**, Hiiu vallamajas.

LISA: Ülo Kikas-e ja Toomas Remmelkoor-e kiri

Protokollija:
Üllar Padari